
МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №1» 

п. Ракитное 

 

ПРИКАЗ 

 

31  августа 2020  года                                                                                                   № 403 

 

Об утверждении состава 

бракеражной комиссии 

 

В соответствии со статьей 51. «Охрана здоровья обучающихся, воспитанников», 

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании приказа управления образования администрации Ракитянского 

района от 30.03.2020 г. № 209-11-466 «Об утверждении положения об организации 

рационального питания детей и подростков в общеобразовательных учреждениях», во 

исполнение «Санитарно-эпидемиологических требований к организации питания 

обучающихся в общеобразовательных учреждениях СанПин 2.4.5.2409-08» и в целях 

соблюдения технологии приготовлении пищи и использования качественного ассортимента 

продуктов питания в школе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить бракеражную комиссию в составе: 

Сакова О.А. – заместитель директора 

Карачарова Н.А. – старший повар 

Придачина Н.Л. – медицинская сестра (по согласованию) 

2. Членам бракеражной комиссии осуществлять ежедневную проверку качества пищи, 

соблюдения рецептур и технологических режимов приготовления.   

3. Заместителю директора Саковой О.А. привлечь родительскую общественность для 

участия в контроле организации питания в общеобразовательном учреждении в составе 

общественной комиссии по согласованию с администрацией общеобразовательного 

учреждения. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

С приказом ознакомлены:  

Сакова О.А. 

Карачарова Н.А. 

 


